АДМИНИСТРАЦИЯ ЕГОРЛЫКСКОГО РАЙОНА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

12.03.2018 г.                                                                                       №106
ст. Егорлыкская

О проведении XVI Малых районных
предметных олимпиад школьников
2017-2018 учебного года

В целях развития познавательного интереса у обучающихся и углубленного изучения основ наук, создания оптимальных условий для выявления одаренных детей, их дальнейшего интеллектуального роста
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести XVI Малые районные предметные олимпиады для обучающихся 4-х классов:

 5 апреля 2018 г. на базе МБОУ Егорлыкской СОШ №1 (здание бывшего МУК) по предметам: математика,  литературное чтение;

14 апреля 2018 г. на базе МБОУ Егорлыкской СОШ №7 им. О.Казанского по предметам: русский язык, окружающий мир.
Начало XVI Малых районных предметных олимпиад в 9.30.
Регистрация участников – 9.00-9.30.
2. Для организованного проведения XVI Малых районных  предметных олимпиад создать оргкомитет в составе:

- Реуцкой Е.С. – заведующего методическим кабинетом, председателя оргкомитета;
- Лебединской Л.В. - методиста методического кабинета;
- Трощиевой А.С. - методиста методического кабинета;
- Буркот Т.Н. – председателя жюри, руководителя районного методического объединения учителей начальных классов, учителя начальных классов МБОУ Егорлыкской СОШ №7 им. О. Казанского.
3. Оргкомитету:

- в срок до 30 марта 2018 г. составить списки обучающихся, приглашенных для участия в муниципальном этапе XVI Малых районных предметных олимпиад школьников,  на основании протоколов и заявок  ОУ и направить их руководителям ОУ;

-  до 5 апреля 2018 г. подготовить и запакетировать тексты заданий;
- до 27 апреля 2018 г. подвести итоги муниципального этапа XVI Малых  районных предметных олимпиад  и довести  до сведения руководителей ОУ.
Выходной день (14.04.2018 г.), на который выпадает проведение олимпиады, считать рабочим днем с предоставлением отгула оргкомитету  в удобное для них время.
4. Утвердить состав жюри XVI Малых районных предметных олимпиад
(Приложение №2).
Начало работы председателя жюри - в 10.00, членов жюри в 11.10.
5. Руководителям ОУ района:

5.1. Предоставить до 22 марта 2018 года методисту Трощиевой А.С.:

-  протоколы школьного этапа Малых районных предметных олимпиад по литературному чтению и окружающему миру,

- протоколы школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по русскому языку и математике  4-х классов,

- заявку по форме (Приложение №1).

Заявку составить на основании протоколов школьных этапов и в соответствии с Положением о Малых районных предметных олимпиадах школьников (без предоставления протоколов заявка рассматриваться не будет);
5.2. Направить обучающихся, приглашенных к участию, на XVI Малые районные предметные олимпиады;
5.3. Назначить руководителей групп, возложив на них ответственность за жизнь обучающихся во время следования и проведения олимпиад (руководителями групп не могут быть назначены учителя, входящие в состав жюри);

5.4. Обеспечить  явку учителей начальных классов, включенных в состав жюри (Приложение 2);

5.5. Выходной  день (14.04.2018 г.), на который  выпадает проведение олимпиады, считать рабочим днем с предоставлением отгула работникам, привлеченным к проведению олимпиады, в удобное для них время.
6. Руководителям МБОУ  Егорлыкской СОШ №1 (Гамовой Е.Н.), МБОУ Егорлыкской СОШ №7 им. О.Казанского (Авиловой О.В.):

6.1. Подготовить классные комнаты для выполнения заданий участниками XVI Малых районных олимпиад, назначить ответственных организаторов в аудиториях и дежурных в рекреациях;
6.2. В целях охраны жизни и здоровья участников олимпиад предусмотреть усиление мер безопасности;
6.3. Обеспечить работу буфета;

6.4. Организовать медицинское обслуживание участников XVI Малых районных  предметных олимпиад.
7. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой.
Заведующий                                          С.А. Господинкин
Трощиева А.С.
         21-3-83
Приложение №1
            к приказу отдела образования

Администрации Егорлыкского района

от 12.03.2018 г.  №106
ШТАМП  ОУ                                                                                                         Отдел образования

Администрации Егорлыкского района

Районный методический кабинет

А.С. Трощиевой
ЗАЯВКА

_______________________________________________________________
наименование образовательного учреждения

на участие в XVI Малых районных предметных олимпиадах
	№ п/п
	Предмет
	Фамилия Имя Отчество (полностью)
	Дата рождения
	Класс
	Тип диплома на школьном этапе (победитель, призер, участник)
	Фамилия Имя Отчество учителя (полностью)

Руководитель   ____________________ / _____________________/
                                                             подпись
Приложение №2
            к приказу отдела образования

Администрации Егорлыкского района

от 12.03.2018 г.  №106
Состав жюри

XVI Малых районных предметных олимпиад

Председатель жюри: Буркот Т.Н.

5 апреля 2018 г. на базе МБОУ ЕСОШ №1 (здание бывшего МУК)
Математика

1 . Васильева Н.Н.- МБОУ ЕСОШ №1
2 . Тарасенко Е.А..- МБОУ РСОШ №4 им. С.В. Пешеходько
3. Кулешова Л.Г.- МБОУ ОСОШ №6 им. В.А. Сулева
4. Антонова Л.Ю. – МБОУ ЕСОШ №7 им. О. Казанского
5. Вершинина Л.А. - МБОУ БООШ №13
Литературное чтение

1. Маренко Е.В. – МБОУ ЕСОШ №1
2. Строкова Л.С.- МБОУ НСОШ №2
3. Черникова Н.М.- МБОУ КСОШ №3 им. А.П. Дубинца
4. Лысенко О.В..- МБОУ К-ЕСОШ №5
5. Тимошенко Л.Г. - МБОУ ЕСОШ №7 им. О. Казанского
6. Мирошникова Е.Н. - МБОУ Б-ГСОШ №12
14 апреля 2018 г. на базе МБОУ ЕСОШ №7 им. О. Казанского

Русский язык
1.  Тищенко С.А. – МБОУ ЛСОШ№8
2. Лиховидова В.В.- МБОУ ЕСОШ №11
3. Усякая Л.Г. – МБОУ БООШ №13

4. Тахмезова Н.В. – МБОУ Н-УООШ №14

5. Мартыненко Л.Д.- МБОУ ИООШ №21
Окружающий мир
1. Зайцева Е.А. – МБОУ ЕСОШ №1

2. Воронович Н.В. - МБОУ КСОШ №3 им. А.П. Дубинца
3. Енина М.А.- МБОУ ЕСОШ №7 им. О. Казанского
4. Мугулец С.В.– МБОУ ЛСОШ №8

5. Куртикова Е.В.- МБОУ ИООШ №21